
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

 
COMUNE DI VESPOLATE 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

SERVIZIO LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 79 IN DATA 07/09/2020 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 
COORD. SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, 
CONTABILITA' E COLLAUDO/CRE NELL'AMBITO DEI "LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI".  CUP: 
I87H20001010004 - CIG: ZC62DC180B. IMPEGNO DELLA SPESA ED 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL'ING. ROBERTO BELLONE DI 
BRIGA NOVARESE (NO).      

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’anno duemilaventi, il giorno sette del mese di settembre 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona della Arch. Valeria Gatti 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO  che con determinazione del Settore LL.PP. n. 61 del 22.07.2020 si stabiliva 

quanto segue: 

 

- di dare avvio alla procedura volta all’affidamento del servizio di 

progettazione definitiva-esecutiva, direzione dei lavori, contabilità, CRE e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

nell’ambito dei lavori di manutenzione straordinaria strade comunali, 

sulla base di quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016 così come integrato e 

modificato dal D. Lgs. n. 56 in data 19.04.2017 e dalla Legge 55 del 

14.06.2019; 

 

- di decidere che la scelta del Contraente sarebbe avvenuta mediante 

affidamento diretto, come previsto dall’art. 36, comma 2 lettera a) del D. 

Lgs. n. 50 in data 18.04.2016 e s.m.i., con criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., tramite Richiesta di Offerta su Mepa rivolta a cinque Operatori 

Economici iscritti al bando servizi professionali; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 3369 in data 22.07.2020, veniva inviata richiesta di offerta, 

per lo svolgimento del servizio in oggetto, tramite RDO n. 2614217, ai 

seguenti Professionisti: 

 

                                     
 

ACCERTATO che entro i termini previsti nella lettera di invito (ore 18.00 del 29.07.2020), è 

stata caricata a sistema una sola offerta da parte dell’Ing. Roberto Bellone; 

 

CONSIDERATO       che a partire dalle ore 18.01 del 29.07.2020, è stata esaminata la 

documentazione amministrativa presentata dall’unico Operatore Economico 

partecipante e che la stessa è risultata corretta e completa; 

 

DATO ATTO che in medesima data si è proceduto all’apertura della busta economica 

constatando la seguente offerta: 

 

 

 
 

CONSIDERATO che si è provveduto, in attesa della verifica dei requisiti, all’aggiudicazione 

provvisoria del servizio in oggetto all’Ing. Roberto Bellone avente studio 

tecnico in Briga Novarese (NO) Via Roma 78, C.F. BLLRRT85R16B019B e 

P.I. 02352830034, alle condizioni tecniche ed economiche dell’offerta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

caricata nell’ambito dell’RDO n. 2614217 e pertanto verso una spesa di €. 

8.000,00 + Cassa di Previdenza 4% + I.V.A. 22%; 

 

VISTA la seguente documentazione: 

 

- Nulla Osta della Procura della Repubblica Ufficio di Novara in data 

04.08.2020 a nome del Professionista selezionato; 

- Certificato di regolarità contributiva emesso da Inarcassa in data 

29.07.2020 n. 13400207; 

 

CONSIDERATO che a seguito delle verifiche effettuate, nulla osta all’affidamento del servizio 

di Progettazione definitiva-esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della 

Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, contabilità e Collaudo/CRE 

per i lavori di manutenzione straordinaria strade comunali, all’Ing. Roberto 

Bellone di Briga Novarese (NO) alle condizioni dell’offerta inviata tramite 

RDO n. 2614217; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 4 del 25.03.2020 immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022 del Comune di Vespolate 

e successive integrazioni; 

 

ACCERTATO che l’importo pari a Euro 10.150,40 – Cassa 4% ed I.V.A. 22% comprese - 

trova copertura finanziaria sul Capitolo n. 898 del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2020;  

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 e del D.L.56 in data 

19.04.2017, che disciplina ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 

negli appalti; 

- l’art. 7 del regolamento comunale in materia di responsabile del 

procedimento e del diritto di accesso ai documenti amministrativi, che 

prevede che il responsabile del procedimento è il funzionario preposto 

all’unità organizzativa responsabile del procedimento; 

- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile 

del procedimento; 

 

VISTA  la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il D.L. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente; 

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  l’art. 84 dello Statuto comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO   il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO   il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

1. di aggiudicare ed affidare il servizio di progettazione definitiva/esecutiva, Direzione 

Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione, 

contabilità e Collaudo/CRE nell’ambito dei lavori di manutenzione straordinaria strade 

comunali, all’Ing. Roberto Bellone avente studio tecnico in Briga Novarese (NO) Via 

Roma 78, C.F. BLLRRT85R16B019B e P.I. 02352830034, alle condizioni tecniche ed 

economiche dell’offerta caricata nell’ambito dell’RDO su Mepa n. 2614217 e pertanto 

verso una spesa complessiva di €. 8.000,00 + Cassa di Previdenza 4% + I.V.A. 22%; 

 

2. di impegnare un importo complessivo pari a Euro 10.150,40 - Cassa di Previdenza 4% 

ed I.V.A. 22% comprese sul Capitolo n. 898 Impegno 110 del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2020;  

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: ZC62DC180B; 

 

4. di liquidare e pagare, con succesiva determinazione, l’importo dovuto all’Ing. Roberto 

Bellone, previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 

servizio competente sulla relativa fattura e, comunque, subordinatamente alla preventiva 

verifica della regolarità contributiva attestata da Inarcassa di Roma; 

 

5. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria dell’Unione nel 

rispetto della normativa vigente in materia; 

 

6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì 07/09/2020                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
VALERIA GATTI 

 
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2020 110 10.150,40 
 
  


